4  l
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE

'$
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

XX N

t
'ç( o

011, 	7  o
Ido

INDICAÇÃO N°  , 1I  /2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, de acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n.

86/90 - Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Prefeito de Rodrigues Alves Jailson Amorim, a seguinte

indicação, solicitando a manutenção do Ramal Paraná dos Moura,

localizado na zona rural, KM 70 do município de Rodrigues Alves.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

25 de novembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

VAdaíltonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se faz necessária, visando a manutenção do

Paraná dos Moura, localizado na zona rural, KM 70 do município de Rodrigues

Alves. Considerando as condições em que se encontram a estrada, que se

enquadra como de difícil acesso.

O referido ramal se refere a uma importantíssima via que garante acesso

e passagem a aproximadamente 600 famílias, que possuem a agricultura familiar

como principal meio de sustento, dependendo de boas condições das estradas

locais para escoar suas produções agrícolas.

Portanto, solicitamos encarecidamente que as autoridades competentes

analisem as referidas demandas de infraestrutura da região e realizem as devidas

intervenções no local, objetivando contribuir significativamente para o bem-estar

e qualidade de vida dos cidadãos.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"

25 de novembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com  DEPUTADO ESTADUAL